
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

     

 PORTARIA Nº 026/GR/IFAM, DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU 

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, resolve:   

  Art. 1º DESIGNAR os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para compor a 

comissão responsável pelo recebimento dos equipamentos referentes às Notas de Empenho nº 

2025NE000375 e nº 2025NE000387, conforme solicitado no Processo nº 23443.011036/2023-

18. 

Nome Lotação/Campus Função 

Jorge Ernande Gomes de Magalhães Filho PROAD Fiscal Titular 

Júlio César Campos Anveres PROAD Membro 

Manoel da Silva Sousa Júnior DGTI Membro 
 

Art. 2º À Pró-Reitoria de Administração – PROAD, para adoção das providências 

que se fizerem necessárias. 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

Reitora substituta 


		2026-01-06T16:04:37-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




